
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

675
Besluit van 9 december 1982, houdende 
inwerkingtreding van de Wet van 3 juli 1974, Stb. 388, 
tot wijziging van het Wetboek van Koophandel, 
het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering en het 
Wetboek van Strafrecht in verband met de bekrachtiging 
door Nederland van de op 25 januari 1965 te Genève tot 
stand gekomen Overeenkomst inzake inschrijving van 
binnenschepen, met Protocollen (Trb. 1966, 228, 
laatstelijk Trb. 1971, 30), alsmede van de Wet van 14 
mei 1980, Stb. 233, houdende wijziging van het Wetboek 
van Koophandel, het Wetboek van Burgerlijke 
Rechtsvordering, het Wetboek van Strafrecht, het 
Wetboek van Strafvordering, de Zeebrievenwet en de 
Wet van 3 juli 1974 (Stb. 388)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 6 december 1982, 
Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 637/682;

Gelet op artikel V van de wet van 3 juli 1974, Stb. 388, houdende wijziging 
van het Wetboek van Koophandel, het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvor­
dering en het Wetboek van Strafrecht in verband met de bekrachtiging 
door Nederland van de op 25 januari 1965 te Genève tot stand gekomen 
Overeenkomst inzake inschrijving van binnenschepen, met Protocollen 
(Trb. 1966, 228, laatstelijk Trb. 1971, 30) en op artikel VII van de wet van 14 
mei 1980, Stb. 233, houdende wijziging van het Wetboek van Koophandel, 
het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering, het Wetboek van Strafrecht, 
het Wetboek van Strafvordering, de Zeebrievenwet en de Wet van 3 juli 
1974 (Stb. 388);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 3 juli 1974, Stb. 388, houdende wijziging van het Wetboek 
van Koophandel, het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering en het 
Wetboek van Strafrecht in verband met de bekrachtiging door Nederland 
van de op 25 januari 1965 te Genève tot stand gekomen Overeenkomst 
inzake inschrijving van binnenschepen, met Protocollen (Trb. 1966, 228, 
laatstelijk Trb. 1971,30) en de Wet van 14 mei 1980, Stb. 233, houdende 
wijziging van het Wetboek van Koophandel, het Wetboek van Burgerlijke 
Rechtsvordering, het Wetboek van Strafrecht, het Wetboek van Strafvorde­
ring, de Zeebrievenwet en de Wet van 3 juli 1974 (Stb. 388) treden in 
werking met ingang van 1 januari 1983.

Staatsblad 1982 675 1



  

 
 

 

 

 

 

  

 

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit dat 
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 9 december 1982
Beatrix

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Uitgegeven de zestiende december 1982

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1982 675 2


	stb-1982-675



